Super I. Lib. de gener. & corrup.

qualitatis producendæ per intensiõnem, ita quod non sint duo termini à quibus diuersi.

Ex quo patet solutio ad aliam dubitationẽ, quæ hoc loco disputari solet, scilicet, utrũ intensio sit motus proprie dictus, & dicendum est, non omnem intensiõnem esse motum proprie dictũ, vt patet, de intensiõne luminis. Ratio est, quia ad rationẽ motus proprie dicti requiritur, quod sit per se successiuus, & non per accidens, hac enim ratione, nutritio, non est motus proprie dictus, quia solũ est successiua per accidens, scilicet ratione preuixæ alterationis, quia materia alimẽti paulatim disponitur ad nutritiõnem: sed intensio luminis, non est motus per se successiuus, quia cum lumẽ producat ab illa que resistentia contrarij, in instanti posset intendi, solũ intenditur successiue per accidens, quia luminosum, scilicet, magis, ac magis applicatur successiue partibus medijs, & ita magis, ac magis intenditur lumen in illis: ergo intensio qualitatis non semper est motus proprie dictus.

Dico tamen secundo. Tunc intensiõnem esse motum proprie dictũ, quando tendit à contrario causante priuationẽ maioris qualitatis producendæ

per intensiõnem, qualiter frigus, vt quatuor, causat priuationem caloris, vt quinq; producendi per intensiõnem. Ratio est, quia tunc est motus successiuus per se, scilicet ex vi terminorũ quos per se respicit, quia tendit à contrario, prout causat priuationem maioris qualitatis contrariæ, quæ producitur per intensiõnem: ergo est motus per se successiuus, atq; aded proprie dictus.

Circa secundum, scilicet utrũ alteratio, & intensio sint motus realiter diuersi. Dico primo: non semper intensio est motus realiter diuersus ab alteratione, quib; potius, quando incipit qualitas produci, eodem motu, quo producitur intenditur. Ratio est facilis, quia non est dabilis calor, quin sit aliquo modo intensus in parua, vel magna intensiõne: ergo nulla est calefactio, quæ non sit intensio.

Et explicatur hæc ratio, quia cum calor sit diuisibilis in infinitum in partes minores, & minores, nunquam damus partem, quæ non sit vterius diuisibilis: ergo nulla est dabilis alteratio, quæ non habeat rationem intensiõnis, cum hoc tamen semper distinguitur saltem accidentaliter ab intensiõne, quia eadem actio, in quantum de nouo producit calorẽ,

præcedente totali priuatione illius, appellatur alteratio: eadem verò, in quantum semper illum producit à minori ad maius, est intensio.

Dico tamen secundo, aliquãdo intensiõnem esse actiõnem realiter diuersam ab alteratiõne, scilicet quando post productam iam qualitatem, iterũ noua actiõne intenditur magis, vt si postquã, agens aliquod, produxit calorem in ligno, deinde accedat ignis, & illum magis intendat, tunc talis intensio est actiõ realiter diuersa ab alteratiõne: Ratio est, quia habet terminum realiter diuersum à priori actiõne: ergo est actiõ realiter diuersa ab illa. Antecedens patebit infra: ostẽdemus enim, gradus qualiratis distinguui realiter inter se, quia priores realiter dantur sine posterioribus, vt patet in calore remisso: ergo intensio productiua posteriorum graduũ præsupponit primos productos per aliam priorem actiõnem; nam fieri potest, calorem eadẽ actiõne continua produci à primo, vsq; ad octauũ gradũ, quia omnes gradus efficiunt vnum, & eundem calorem continuũ, & ita possunt vnica continua actiõne successiue produci ab eodẽ à gente: quẽ actiõ in quã-
sũ incipit de nouo producere